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1. Katsaus vuoteen 2024 
Vuonna 2024 Yhteiset Lapsemme ry:ssä tehtiin strategiatyötä, kehitettiin 
aktiivisesti työnteon käytänteitä, toiminnan vaikuttavuuden arviointia sekä 
uudistettiin hallintoa ja rakenteita.  

Yhteiset Lapsemme ry:n antirasistinen toiminta lasten ja perheiden hyväksi jatkui 
tuloksellisesti kaikissa toiminnoissamme ja asiakas- ja kohtaamismäärät 
kasvoivat. Toimintamme kohderyhmiä olivat aikaisempien vuosien tapaan 
adoptioperheet ja -lapset, maahan muuttaneet lapset ja perheet sekä erityisen 
haavoittuvassa asemassa olevat lapset ja nuoret. Vaikuttamis- ja 
koulutustyömme kohteena olivat myös valtaväestöön kuuluvat lapset ja nuoret 
sekä kasvatuksen ja opetuksen ammattilaiset. Toimintamme piirissä oli yhteensä 
9393 lasta ja nuorta. Heistä suurin osa (7049) tavoitettiin kouluissa Yhdessä ilman 
rasismia -yhteistyöhankkeen työpajoissa. Toiminnassamme oli vuonna 2024 
yhteensä 797 aikuista ja 459 vapaaehtoista. Yhdistyksessä oli jäseniä 701. 

Toimintaamme haastoivat erityisesti isot muutokset kunnissa ja 
hyvinvointialueilla, kun lainsäädäntöä palveluiden järjestämisvelvollisuuden 
osalta uudistettiin. Sosiaali- ja terveyspalveluihin kohdistuvat leikkaukset 
hyvinvointialueilla kohdistuvat myös lastensuojelun palvelutuotantoomme. 
Sosiaali- ja terveysjärjestöjen rahoitukseen seuraavalle avustusvuodelle tehtävät 
laajat leikkaukset kohdistuvat myös Yhteiset Lapsemme ry:n toimintaan, minkä 
takia jouduimme käynnistämään loppuvuodesta 2024 adoptiotoimintaan 
kohdistuvat muutosneuvottelut. 

Yhteiset Lapsemme ry:n uusi strategia hyväksyttiin toukokuussa 
kevätkokouksessa ja strategian toimeenpanoa työstettiin organisaation eri tasoilla 
koko syksyn ajan. Uutta strategiaa toimeenpantiin jo vuonna 2024 muun muassa 
kehittämällä varainhankintaa, vahvistamalla henkilöstön EU-rahoitusosaamista ja 
luomalla uusia sisäisiä prosesseja ja yhteistyömuotoja liittyen viestintään ja 
rahoitushakuihin. 

Loppuvuonna 2024 aloitettiin monen vuoden suunnittelun jälkeen Koti Ilolan 
Sipoon kiinteistön välttämätön iso peruskorjaus. 

 

2. Sijaishuollon palvelu Koti Ilola 
Koti Ilola jatkoi toimintaansa ympärivuorokautista lastensuojelun sijaishuollon 
palvelua tarjoavana yksikkönä Sipoon Nikkilässä. Palvelua tarjotaan erityisesti 
lapsille, joilla on monikulttuurinen perhetausta ja sitä on tarjottu myös 
ruotsinkielisenä. Lastenkodissa on seitsemän asiakaspaikkaa. Koti Ilola tarjoaa 
lapsille kodinomaista, turvallista ja strukturoitua arkea, joka mahdollistaa lapsen 
tasapainoisen fyysisen, henkisen ja sosiaalisen kehityksen. Toiminnassa 



 

 

 

kiinnitetään huomiota kulttuurisensitiivisyyteen, yhteisöllisyyteen ja lasten 
osallisuuteen. Toimintaperiaatteena on lasten ammatillinen kohtaaminen, lasten 
henkilökohtaisten asiakassuunnitelmien mukainen tavoitteellinen työ ja toiminnan 
läpinäkyvyys. Jokaisella lapsella on nimetty omaohjaaja ja varaomaohjaaja sekä 
strukturoitu päivä- ja viikko-ohjelma. 

Toimintavuoden aikana Ilolassa oli sijoitettuna yhteensä yhdeksän 5-16-vuotiasta 
lasta, joista suurin osa oli alakouluikäisiä. Kaksi sijoitusta päättyi toukokuussa ja 
yksi kesäkuussa. Heinäkuussa Ilolaan muuttivat uudet sisarukset. Loppuvuoden 
ajan Ilolassa oli kuusi lasta. 
 
Ilolassa panostettiin lasten harrastamiseen, ulkoiluun ja liikkumiseen. Lapset 
harrastivat mm.  jalkapalloa, ratsastusta, kuntosaliharjoittelua, yleisurheilua sekä 
uintia. Lasten sisäliikunnalle oli myös varattuna oma vakiovuoro Sipoon 
monitoimihallista. Kesällä sekä koulujen syyslomalla Ilolan lapset ja ohjaajat 
kävivät mökillä. 

Toimintasuunnitelman mukaisesti järjestettiin kuukausittain sekä työnohjausta 
että työryhmäpäivä. Kaikki Ilolan työntekijän osallistuivat työnantajan 
järjestämään Traumatietoinen työote -koulutukseen. Vakehyvä teki toukokuussa 
tarkastuskäynnin Koti Ilolaan. Lokakuussa aloitettiin Ilolan peruskorjaus, johon 
sisältyy mm. laaja märkätilaremontti ja terassin uusiminen.  

Alkuvuoden aikana käynnistettiin uuden vakituisen ohjaajan rekrytointi ja 
maaliskuussa ohjaajana aloitti Jyri Salmela. Henkilöstölle järjestettiin virkistyksiä ja 
kolme henkilöstön jäsentä osallistui Valtakunnallisille lastensuojelupäiville 
lokakuussa. Henkilöstön tyytyväisyyttä ja hyvinvointia seurattiin kaksi kertaa 
henkilöstön työhyvinvointikyselyllä sekä kuukausittain lyhyillä pulssi -kyselyillä. 

 

3. Antirasistinen kasvatustyö 
Yhteiset Lapsemme ry:n antirasistinen kasvatuksellinen toiminta sisältää Ole 
rohkea ja reilu -työpajoja varhaiskasvatukseen ja alakoulun ensimmäisille luokille, 
koulutuksia ja materiaaleja kasvatuksen ja opetuksen ammattilaisille sekä 
Yhdessä ilman rasismia -työpajakokonaisuuden peruskoulujen 4.–7.-luokkalaisille. 
Antirasistisen kasvatuksellisen toiminnan tavoitteena on vaikuttaa 
varhaiskasvatuksen ja peruskoulun arkeen, valtavirtaistaa antirasistinen työote 
osaksi ammattilaisten arkea ja siten edistää lasten ja nuorten yhdenvertaisuutta 
varhaiskasvatuksen ja opetuksen piirissä. 
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3.1 Ole rohkea ja reilu -toiminta 

52 koulutettua työpajaohjaajaa  
105 työpajaa 

1693 toimintaan osallistunutta lasta 

3221 lasta käytti opetusaineistoja  
199 koulutettua ammattilaista 

 

Ole rohkea ja reilu – uskalla välittää! ® -toiminta on moninaisuuden hyväksyntää 
ja ymmärrystä edistävää vaikuttamistyötä, johon sisältyy pienille lapsille 
suunnattu työpajatoiminta, maksuttomat opetusaineistot, antirasistinen 
koulutustoiminta sekä asiantuntijapuheenvuorot. Toiminnassa koulutettiin vuonna 
2024 10 palkkioperustaista työpajaohjaajaa fasilitoimaan rasisminvastaisia, 
taidelähtöisiä ja toiminnallisia työpajoja lapsille päiväkodeissa ja kouluissa. Lisäksi 
42 kouluttamaamme sosionomiopiskelijaa ohjasi työpajoja oppilaitosyhteistyön 
kautta. Toiminnassa ohjattiin yhteensä 105 Ole rohkea ja reilu -työpajaa, joissa 
kohdattiin 1693 lasta. Maksuttomat opetusmateriaalit tavoittivat arviolta 3221 lasta 
ja nuorta ja materiaalimme jaettiin myös uusilla alustoilla, BMOL ry:n Toivoa ja 
toimintaa -sivustoilla sekä valtioneuvoston kanslian Me puhumme teoin  
-kampanjan sivuilla. 
 
Vuonna 2024 valmistui uusin maksuton opetusmateriaalimme: esikouluikäisille 
suunnattu Meitä on monenlaisia -työkirja, jonka varsinainen käyttöönotto on 
vuonna 2025. Se toimii käytännöllisenä antirasistisen kasvatuksen työkaluna 
ammattilaisille. Työkirjan ja siihen liittyvän oheismateriaalin (juliste, tunne- ja 
tilannekortit) tavoitteena on lisätä lasten ymmärrystä itsestä ja muista, sekä tukea 
lapsen itsetunnon vahvistumista ja osallisuutta ryhmässä. Työkirjan kuvitukseen, 
taittoon ja painokuluihin saatiin avustus Niilo Helanderin Säätiöltä ja Hyvät 
Väestösuhteet -hankkeelta (Ely-keskus). 
 
Vuoden aikana koulutimme 199 lasten parissa toimivaa ammattilaista ja 
opiskelijaa antirasistiseen työotteeseen. Osallistuimme Educan Valkoinen koulu -
paneeliin, Monet -seminaarin paneelikeskusteluun ja olimme mukana 
globaalikasvatuksen tutkija-toimija-tapahtumassa. Tavoitimme 
asiantuntijapuheenvuoroillamme arviolta 338 kuulijaa. 
 
Laadullisten tulosten perusteella Ole rohkea ja reilu -toiminta lisää lasten 
valmiuksia käsitellä rasismia ja vahvistaa lasten moninaisuuden arvostusta ja 
puuttumisen taitoja. Koulutukset lisäävät ammattilaisten valmiuksia kohdata 
lapset yhdenvertaisesti sekä puuttua rasismiin ja käsitellä sitä lasten kanssa. 
 

 



 

 

 

3.2 Yhdessä ilman rasismia -hanke 

 
50 koulua 
374 luokkaa  
7049 toimintaan osallistunutta lasta ja nuorta 

 

Yhdessä ilman rasismia on Yhteiset Lapsemme ry:n ja Koulutus Elämään Säätiön 
yhteinen koulutushanke. Hankkeen tuloksissa kuvataan kumppanin kanssa 
yhteistyössä saavutetut tulokset. Hanke alkoi loppuvuodesta 2021, ja hankkeella 
on Euroopan Unionin rahoitus vuosille 2024–2026. Hankkeessa toteutetaan 
osallistavaa, antirasistista koulutuskokonaisuutta 4.–7. -luokkalaisille.  
  
Yhdessä ilman rasismia -koulutuskokonaisuus koostuu pääasiassa kouluttajan 
ohjaamasta osasta: starttitunnista ja työpajasta, joiden lisäksi opettajalle tarjotaan 
oppituntimateriaalia käyttöön. Osallistavissa oppitunneissa ja toiminnallisissa 
työpajoissa lisätään oppilaiden ja opettajien ymmärrystä rasismista, omista 
etuoikeuksista ja ennakkoluuloista, sekä vahvistetaan antirasistista toimintaa ja 
asenteita kouluyhteisössä.  
 
Syksyllä 2024 hanke laajeni Pirkanmaalle, jonne yhteistyökumppanimme 
Koulutus Elämään Säätiö palkkasi uuden kouluttajan. Yhteensä kolmen 
kouluttajan voimin pystyimme järjestämään koulutuksia entistä useammalla 
koululla ja laajemmalla alueella. Hankkeen ohjausryhmä kokoontui vuonna 2024 
yhden kerran. 
  
Hanketoimintavuonna 2024 Yhdessä ilman rasismia -koulutukseen osallistui 
yhteensä 7049 lasta 347 luokasta. Luokkia oli mukana 50 koulusta Espoosta, 
Hausjärveltä, Helsingistä, Joensuusta, Lappeenrannasta, Lempäälästä, 
Limingalta, Liperistä, Nokialta, Tampereelta, Turusta, Oulusta, Vantaalta, 
Veikkolasta ja Vihdistä. 
 
Saamamme palautteen mukaan koulutus koettiin tärkeäksi ja innostavaksi, ja 
koulutuksen tuomia esimerkkejä pidettiin ajatuksia herättävinä. Luokanopettajat 
(n=80) antoivat starttitunnin keskiarvoksi 4,1/5, ja työpajan keskiarvoksi 4,3/5.  
 

4. Kotoutumisen tuki 

Yhteiset Lapsemme ry:n kotoutumisen tuen tiimi tukee kaksisuuntaista 
kotoutumista ja hyviä väestösuhteita keskittyen erityisesti lapsiin, nuoriin ja 
perheisiin. Vuonna 2024 tiimissä toimi kotoutumista tukeva tukiperhe- ja 
tukihenkilötoiminta, Lähialuekaveritoiminta sekä kotoutumista tukeva retki- ja 
vapaa-ajantoiminta. Kotoutumisen tuen tiimi järjesti toimintojen perustoiminnan 
lisäksi yhteisiä uusien vapaaehtoisten rekrytointi-iltoja, vapaaehtoisten 
virkistyksiä. perhepäivän ja rekrytointikampanjoita sosiaalisessa mediassa.  



 

 

 

4.1 Tukiperhe- ja tukihenkilötoiminta  
   
276 vapaaehtoista 

10 koulutusta 1 yksilöperehdytys  
560 toimintaan osallistunutta, joista lapsia/ nuoria 232 

135 tukisuhdetta 
 
Tukiperhe- ja tukihenkilötoimintaa toteutetaan ilman huoltajaa alaikäisinä tulleille 
turvapaikanhakijataustaisille lapsille ja nuorille sekä haavoittuvassa asemassa 
olevien maahan muuttaneiden perheiden lapsille. Tukiperhetoiminta toimii 
STEA:n avustuksella, jonka lisäksi se on saanut toiminta-avustusta Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueelta ja Helsingin kaupungilta. Helsingin kaupungin 
avustuksella on tuettu kaikkia Helsingin alueella toimivia tukisuhteita. Vuoden 
2024 alussa toimintaan palkattiin lisäresurssia aloittamaan ja koordinoimaan 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen tukisuhteita. Toiminnassa työskenteli 
vuoden aikana kolme työntekijää. 
 

Vuonna 2024 jatkettiin koulutusmallilla, johon kuuluu 4–8 tuntia kestävä 
verkkokoulutus, 3 tuntia kestävä läsnäolokoulutus sekä haastattelu kotikäynnin 
yhteydessä. Alaikäisten tueksi alkavilta vapaaehtoisilta tarkistetaan 
rikosrekisteriote ja sosiaalitoimen lausunto.   
 
Uusia tukisuhteita alkoi vuoden aikana 39 (22 STEA, 17 LUVN), ja 12 tukisuhdetta 
päättyi. Suurin osa päättyneistä tukisuhteista oli kestänyt jo useamman vuoden, ja 
osa päättyi nuoren jälkihuoltoiän päättyessä. Tukisuhdetta odottavia nuoria on 
jatkuvasti jonossa noin 10–30.  
 
Vapaaehtoisia ja nuoria tuettiin vuoden aikana yksilöllisesti tarpeen mukaan 
heidän tukisuhteissaan. Ryhmämuotoisia työnohjauksia tarjottiin vapaaehtoisille 
kevään aikana kolme kertaa, mutta tukimuodosta luovuttiin, kun osoittautui ettei 
se palvele vapaaehtoisten tarpeita. Keväällä vapaaehtoisille järjestettiin 
jatkokoulutus yhdessä muiden tukihenkilö- ja tukiperhetoimijoiden kanssa ja 
syksyllä pidettiin vertaistuellinen teeilta. Lisäksi vuoden aikana järjestettiin viisi 
virkistystapaamista, joihin tukihenkilöt ja -perheet osallistuivat nuorten kanssa. 
Vapaaehtoisille saatiin jaettavaksi lippuja erilaisiin urheilu- ja kulttuuritapahtumiin, 
minkä monet vapaaehtoiset kokivat hyödyllisenä tukimuotona. 
 
Toiminnasta viestittiin vuoden aikana järjestön nettisivuilla, sosiaalisen median 
kanavissa, lehdessä ja uutiskirjeissä. Lisäksi toiminnan työntekijät kirjoittivat siitä 
artikkelin Kansalaisareenan vapaaehtoistoimintaa käsittelevään julkaisuun.   
Toimintaa toteutettiin yhteistyössä pääkaupunkiseudun ja Länsi-Uudenmaan 
alueella sijaitsevien ryhmä- ja perheryhmäkotien kanssa. Yhteistyötä tehtiin myös 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen kotoutumista tukevan perhehoidon, 
Helsingin maahanmuuttoyksikön ja EHJÄ ry:n kanssa. Toimintaa järjestetään 
pienimuotoisesti myös muualla Suomessa. 



 

 

 

 

4.2 Kotoutumista tukeva vapaa-ajan toiminta 

7 retkeä 

4 tapahtumaa 4 esitystä 

11 vapaaehtoista 

381 toimintaan osallistunutta, joista lapsia/ nuoria 169 
38 ukrainalaisten tanssikerhon lasta ja nuorta, 2900 kohtaamiskertaa 
 

Kotoutumista tukeva vapaa-ajan toiminta on maahan muuttaneille lapsiperheille, 
sekä muille haavoittuvassa asemassa oleville lapsille ja perheille järjestettävää 
toimintaa. Yhteiset Lapsemme ry:n vapaaehtoiset ja opiskelijaharjoittelijat 
suunnittelevat ja järjestävät retkiä esimerkiksi kirjastoon, luontoon tai museoon. 
Toimintaa rahoittavat yksityiset säätiöt.  
 
Vuoden 2024 aikana järjestimme 7 retkeä turvapaikanhakijalapsille ja -perheille. 
Retkille osallistui yhteensä 140 henkilöä, joista 59 oli lapsia tai nuoria. Lisäksi 
järjestimme neljä avointa tapahtumaa, joihin osallistui yhteensä 241 henkilöä.  
Retket järjestettiin yhteistyössä Helsingissä, Espoossa ja Vantaalla sijaitsevien 
vastaanottokeskusten kanssa. Retkitoiminnan haasteita olivat toiminnan 
rahoituksen puute, vapaaehtoisten sitouttaminen, vastaanottokeskusten 
asukkaiden vaihtuvuus ja toisinaan yhteisen kielen puuttuminen.  

Osana kotoutumista tukevaa vapaa-ajan toimintaa on järjestetty Ukrainasta 
tulleille lapsille ja nuorille tanssitoimintaa Olexandra Sandblomin ohjauksella. 
Tanssitunteja on pidetty koulujen lukuvuoden aikana kahdessa ryhmässä 
Helsingissä ja Espoossa. Toimintaan on osallistunut noin 40 lasta ja nuorta, jotka 
ovat iältään 6–14-vuotiaita tyttöjä ja poikia.  

Ukrainalaislasten tanssikerholle kertyi yhteensä 2900 kohtaamiskertaa. Lisäksi oli 
3 yhdistyksen järjestämää esitystä, joissa oli noin 500 osallistujaa.   

Ukrainalaisten lasten tanssitoiminta on tarjonnut tärkeää vertaistukea myös lasten 
vanhemmille, ja sen ympärille on muodostunut tiivis yhteisö. Loppukesästä 2024 
järjestettiin kesäleiri tanssiryhmän lapsille ja äideille Hotelli Nuuksiossa 
yhteistyössä MTLH-lomajärjestön kanssa. Tanssiopettaja toimi leirillä 
vertaisohjaajana ja tanssiopetusta oli aamu- ja iltapäivisin muun leiritoiminnan 
lisäksi.  
 

4.3. Lähialuekaveritoiminta 

82 vapaaehtoista aikuista ja lasta 
31 Lähialuekaveria tai perhettä  
122 kotoutuvaa aikuista ja lasta, 28 kotoutuvaa perhettä  



 

 

 

 14 kaverisuhdetta, joissa yhteensä 38 aikuista ja lasta 48  
378 toimintaan osallistunutta maahan muuttanutta henkilöä/ joista lapsia n. 208   
 

Vuosi 2024 oli Lähialueet tutuksi- Lähialuekaveri kotoutumisen tukena (STEA 2023-
2026) toinen hankevuosi. Toiminnan tarkoituksena on tarjota tuettua ja 
strukturoitua kaveriperhetoimintaa maahan muuttaneille lapsiperheille hyvän ja 
kokonaisvaltaisen kotoutumisen tueksi. Vuonna 2024 toimintaan osallistui 461 
henkilöä, joista 378 oli maahan muuttaneita lapsia ja vanhempia. Ensimmäiset 
kaverisuhteet tulivat myös päätökseen vuoden 2024 aikana. Kaverisuhteissa 
olevia kotoutuvia ja kavereina toimivia perheitä oli yhteensä 28 (14 
kaverisuhdetta) Kotoutuvia kaverisuhteissa olevia aikuisia ja lapsia 55 ja 
vapaaehtoisia aikuisia ja lapsia 31.    

Toinen hankevuosi keskittyi kaveriperhetoiminnan rakenteen kehittämiseen ja 
juurruttamiseen sekä uusien kaverisuhteiden mahdollistamiseen kaikilla 
toiminnan alueilla. Kehitetty kotoutumista tukeva malli (10 teemakertaa 6–12 
kuukauden aikana) tuki perheitä tutustumaan omaan alueeseensa eri teemojen, 
kuten taiteen, liikunnan, luonnon, perhetoiminnan ja ruokakulttuurin kautta. 
Lisäksi hankkeen juurrutustyö keskittyi yhteistyöhön kuntien, hyvinvointialueiden 
ja kotoutumista tukevien järjestöjen kanssa. Yhteistyön avulla tavoitettiin 
kotoutuvia perheitä sekä vapaaehtoisia, mahdollistettiin toiminnalle alueellisia 
tiloja, ohjaustyötä, toiminnallista yhteistyötä.  

Toiminnassa panostettiin kevätsyyskaudella yhä vahvemmin vapaaehtoisten 
rekrytointiin ja sitouttamiseen, päivitettiin materiaaleja sekä kehitettiin toimintaa. 
Koska suurin osa toiminnan vapaaehtoisista Lähialuekavereista oli kaveriperheitä, 
myös koulutuksia kehitettiin ja niissä panostettiin perheystävällisyyteen ja 
saavutettavuuteen sekä pyrittiin mahdollistamaan moninainen osallistuminen 
vapaaehtoistoimintaan myös esimerkiksi yksilöperehdytysten kautta.  

Toiminnassa järjestettiin vuonna 2024 kaksi Monikielistä perhepäivää: Helsingin 
Kontulassa ja Vantaan Leinikissä. Monikielisten perhepäivien tarkoitus on tukea 
kaksi suuntaista kotoutumista, edistää alueen ja toiminnan piirissä olevien 
lapsiperheiden kohtaamista sekä tarjota matalan kynnyksen vapaa-
ajanviettomahdollisuuksia sekä toimintaa jonossa oleville perheille myös 
odotusaikana. Perhepäivät tavoittivat vuoden aikana noin 121 henkilöä. Perheiltä 
saadun palautteen perusteella Monikieliset perhepäivät vakiinnutettiin osaksi 
Lähialuekaveritoiminnan mallia. 

Laadulliset tulokset mallista ja toiminnasta olivat erittäin hyviä. Toiminta vastaa 
palautteiden mukaan tarpeeseen ja tukee arjen kokonaisvaltaista kotoutumista. 
Toiminta on tavoittanut vuoden aikana kohderyhmästä hyvin myös usein 
vaikeammin tavoitettuja ryhmiä kuten kotiäitejä, suurperheitä ja isiä. 
Vapaaehtoistoiminta on tavoittanut lisäksi vertaisvapaaehtoisia ja monikulttuurisia 
perheitä. Erityisesti perhe- ja lapsilähtöisestä toiminnasta on saatu hyvää 
palautetta. Strukturoidun mallin on koettu vastaavan kotoutumisen, hyvinvoinnin 
edistämisen ja kuuluvuuden kokemuksen kannalta tärkeisiin teemoihin. 



 

 

 

Lähialuekaveritoiminnalla on mahdollistettu moninaisissa tilanteissa olevien 
perheiden osallistuminen kaveritoimintaan, jotka muutoin eivät välttämättä 
pääsisi vastaavien toimintojen piiriin esimerkiksi kielitaidon vuoksi. 

 

5. Adoptiotoiminta 
37 vapaaehtoista  
5 adoptiovalmennuskurssia, joilla 81 osallistujaa 
5 asiantuntijapuheenvuoroa tilaisuuksissa, joissa yhteensä 247 kuuntelijaa 

206 yhteydenottoa adoptiokuraattorin tukipalveluihin 

2 Adoptoidun ääni -podcastjaksoa,  
 
 

5.1 Adoptiokuraattorin tukipalvelut ja ryhmätoiminta 

  
Adoptiokuraattori tarjoaa matalan kynnyksen tukea ja neuvontaa adoptioon 
liittyvissä kysymyksissä. Vuonna 2024 adoptiokuraattori sai yhteensä 206 
yhteydenottoa. Suurin osa yhteydenottajista oli adoptiovanhempia (107), muut 
olivat adoptionhakijoita, adoptoituja, perheiden läheisiä ja ammattilaisia. 
Vanhempien yhteydenottojen aiheita olivat mm. alkuajat kotona, yhteistyö 
varhaiskasvatuksessa/koulussa, murrosikään liittyvät kysymykset, yhteistyö 
lastensuojelun kanssa, huostaanotot, oma jaksaminen, tukea adoptioon 
perehtyneiden ammattilaisten löytämiseen, rasismi. Hakijoiden yhteydenotot 
liittyivät mm. omaan tilanteeseen adoptioneuvonnassa, tukea omien valmiuksien 
arviointiin, adoptiolasten terveydentilaan ja pitkään odotukseen. Adoptoitujen 
kanssa käytiin keskusteluja taustasta ja sen selvittämisestä ja tuen hakemisesta. 
Ammattilaiset ottivat yhtyettä etsiessään tukea perheille tai adoptoiduille, läheiset 
olivat tukena avun hakemisessa perheelle.    

Vuonna 2023 alkanut ohjattu ryhmätoiminta haastavissa tilanteissa oleville 
adoptiovanhemmille jatkui Yhteiset Lapsemme ry:n työntekijöiden ohjaamana. 
Ryhmän Huokaus tapaamisia oli kahdeksan ja ne pidettiin Yhteiset Lapsemme 
ry:n toimistolla. Ryhmässä oli 7 osallistujaa.  

Turun adoptioperhekerho kokoontui lauantaiaamupäivisin Perhetalo Heidekenissä, 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton tiloissa, yhteensä kahdeksan kertaa.  

 

5.2 Adoptiovalmennuskurssit  

Vuonna 2024 järjestettiin viisi valmennuskurssia. Kahden viikonlopun kurssit 
pidettiin Espoossa ja Tampereella keväällä ja syksyllä, Espoossa pidettiin lisäksi 
kolmen päivän kesäkurssi. Osallistujia oli yhteensä 81. Valmennuskurssien ohjaajat 
olivat tehtävään koulutettuja ja kaikilla on omakohtainen kokemus 
adoptiovanhemmuudesta.   



 

 

 

Valmennuskursseilla käsiteltäviä aiheita olivat mm. lasten taustat, omat toiveet ja 
mahdollisuudet, kiintymyssuhteen syntyminen ja alkuajat kotona, adoptio ja 
sosiaalinen media, eettiset kysymykset sekä ennakkoluulot ja rasismi. Kaikilla 
kursseilla oli perhevierailu ja aikuisen adoptoidun vierailu.   

Valmennuskurssiohjaajien kanssa pidettiin valmennuksien kehittämispäivät 
elokuussa. 

  

5.3 Tilaisuudet, puheenvuorot ja viestintä  

Vuoden 2024 aikana Yhteiset Lapsemme ry:n nauhoitti kaksi uutta Adoptoidun 
ääni- podcast- jaksoa. Adoptoidun ääni -podcastia on nyt kuunneltavissa 
yhteensä 35 jaksoa. 

Adoptiotoiminnan työntekijöiden asiantuntijapuheenvuorot tavoittivat arviolta 247 
kuulijaa seuraavissa omissa ja muiden järjestämissä tapahtumissa: 

-Adoptioperheet ry:n järjestämässä adoptio-odottajille suunnatussa 
webinaarissa Odotuksen äärellä 14.2.  
 

- Työpajan fasilitointi Kiina-maatapaamisessa Leppävirralla 27.7. Työpajan aihe 
oli Adoptioerityinen arki – haasteita ja onnenhetkiä, ja siihen osallistui 20 
adoptiovanhempaa.  

 
- Puheenvuoro Lattarit 2024 –tapahtumassa Yyterissä 7.9., aiheena oli Adoption 

aikakaudet ja nykytilanne. Tapahtumaan osallistui noin 100 adoptiovanhempaa 
ja adoptoitua. 

 
- 23.10. ja 30.10. Yhteiset Lapsemme ry järjesti yhteistyössä Interpedia ry:n ja 

Pelastakaa Lapset ry:n kanssa kaksiosaisen webinaarin adoptionhakijoiden ja 
adoptiovanhempien läheisille, Kun perheeseen tulee adoptiolapsi. 70 
osallistujaa. 

 
- Teiniys iskee! Adoptoidun murrosikä - tilaisuus järjestettiin Pelastakaa Lapset 

ry:n Tiukula-talossa 2.11. Tilaisuus järjestettiin yhteistyössä Interpedia ry:n, 
Helsingin kaupungin adoptiotyöryhmän, Pelastakaa Lapset ry:n ja 
Adoptioperheet ry:n kanssa, osallistujia oli 57.  

 

 

6. Viestintä, vaikuttaminen ja varainhankinta 
 

10271 sosiaalisen median seuraajaa, joista uusia 1845 

470 uutiskirjeen tilaajaa, 10 uutiskirjettä 



 

 

 

4 Yhteiset Lapsemme -lehteä, 1000 kpl painos per lehti 
37 verkkoartikkelia 

60604 käyntikertaa verkkosivuilla, kasvua edellisvuodesta oli 127 % 

7 lausuntoa / kannanottoa 

 
 

6.1 Viestintä ja vaikuttamistyö 

Viestinnällä ja vaikuttamistyöllä edistämme lasten yhdenvertaisia oikeuksia, 
osallisuutta ja hyvinvointia kulttuurisesti moninaisessa yhteiskunnassa. Viestintä 
tukee työtämme antirasismin edistämiseksi ja maahan muuttaneiden lasten, 
nuorten ja perheiden kotoutumiseksi.   

Vuonna 2024 viestimme sosiaalisessa mediassa, verkkosivuilla, uutiskirjeillä, 
podcasteilla, julkaisemalla Yhteiset Lapsemme -lehteä, laatimalla kannanottoja ja 
lausuntoja (7), järjestämällä tapahtumia (7) sekä osallistumalla keskusteluihin, 
messuille ja mielenilmaisuihin.   

Viestintämme tuloksellisuutta edisti viestintäryhmässä koordinoitu yhteistyö 
tiimien, vapaaehtoisten ja yhteistyökumppanien kanssa. Viestintämme oli 
sisällöltään osallistavaa ja sen tekemiseen osallistui eri-ikäisiä ja –taustaisia 
henkilöitä. Lapset ja nuoret toimivat kirjoittajina, haastateltuina, haastattelijoina ja 
postausten sitaattien antajina. Viestintää tehtiin lisäksi yhteistyöverkostojen 
kanssa, mm. Lapsen oikeuksien viestintäverkosto, Lastensuojelun Keskusliitto, 
Nuorten mielenterveysseura Yeesi ry, Fingo ry ja Kulttuuri-, tiede- ja 
mielipidelehtien liitto Kultti ry.   

6.2. Sosiaalinen media ja kampanjat  

Vuoden 2024 aikana kampanjoimme aktiivisesti sosiaalisessa mediassa YK:n 
rasisminvastaisella viikolla, EU-vaalien alla, koulujen alkaessa elokuussa sekä 
Lapsen oikeuksien viikolla marraskuussa. Kampanjat lisäsivät sosiaalisen median 
kattavuutta, sivulla vierailuja ja seuraajien määrää. TET-harjoittelijat ja nuoret 
tuottivat 2 videokampanjan sisällön. Nuorten omat ajatukset tulivat esiin, ja 
yksittäiset videot saivat jopa 16200 katselua, 70 jakoa. Etenkin rasisminvastaisella 
viikolla maaliskuussa yhteistyössä Nuorten mielenterveysseura Yeesi ry:n Muudi-
hankkeen kanssa toteutettu nuorten videokampanja Instagramissa sai erittäin 
hyvin näkyvyyttä.  

Viestintäryhmässä kehitimme sosiaalisen median sisältöjä, lisäsimme Instagram-
stoorien, kelojen ja videoiden julkaisemista. Sosiaalisessa mediassa vuoden 
lopussa oli 10271 seuraajaa, joista 1845 uutta! IG:n kattavuus nousi jopa 71 %. 
Viestipalvelu X:n käytöstä luovuttiin toimintavuoden aikana.  

Kaikki työntekijät osallistuivat someviestintään omilla vastuuviikoillaan sekä osana 
päivittäistä työtään.   

 



 

 

 

6.3 Yhteiset Lapsemme -lehti, uutiskirje ja verkkosivut 

Yhteiset Lapsemme -lehti julkaistiin neljä kertaa ja sen painos oli 1 000 kappaletta 
(lukijoita keskimäärin 2–4 per lehti eli printtilehdet tavoittivat noin 8000–16 000 
lukijaa). Lehden sisällöt ideoitiin työryhmässä ja monet kirjoittajista olivat 
vapaaehtoisia. Lehdessä oli kirjoittajina ja haastateltavina maahan muuttaneita, 
adoptoituja ja POC-taustaisia nuoria aikuisia. Lehti postitettiin jäsenille ja noin 180 
yhteisölle sekä julkaistiin näköislehtenä Issuu.com -alustalla. Lehden artikkeleita 
jaettiin sosiaalisen median kanavissa sekä muilla verkkosivustoilla esim. Kultti ry:n 
sivustolla. Yhteiset Lapsemme -lehti on Kultti ry:n jäsen ja lehti on myynnissä 
Rosebud Citycenter -kirjakaupassa.  

Yhteiset Lapsemme -lehti oli esittelyssä Helsingin Kirjamessuilla 24.–27.10. Kultti 
ry:n osastolla. Messuilla järjestimme keskustelun lukutaidon merkityksestä 
nuorten yhteiskunnalliseen osallisuuteen. Haastateltavana oli nuorisovaikuttaja 
Vida Amoah.  

Yhteiset Lapsemme –verkkosivuilla oli katselukertoja 60604, käyttäjiä 13418 
(Google Analytics).  Verkkosivuilla julkaistiin yhteensä 37 artikkelia.   

Yhteiset Lapsemme –uutiskirje lähetettiin 10 kertaa 470 tilaajalle. Uutiskirje 
julkaistiin sen lisäksi verkkosivuilla ja jaettiin sosiaalisessa mediassa.    

6.4 Mielenilmaisut, lausunnot ja kannanotot  

Yhteiset Lapsemme ry:n perustehtävän mukaiselle vaikuttamistyölle oli 
toimintavuoden aikana suuri yhteiskunnallinen tarve. Olimme kutsuttuna 
pääministeri Petteri Orpon pyöreän pöydän keskusteluun 18.3. Keskustelussa 
nostimme esille lasten ja nuorten parissa tehtävän työn merkityksen 
syrjimättömyyden, antirasismin ja yhdenvertaisuuden edistämisessä.  

10.6. teimme lausunnon valtioneuvoston toimenpideohjelmaan rasismin 
torjumiseksi ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Me puhumme teoin -
kampanjassa oli tavoitteemme huomioitu ja moninaisuutta ja antirasismia 
edistävät aineistomme tulivat kampanjan käyttöön.  

Kannanottoja ja lausuntoja lasten oikeuksien, antirasismin ja haavoittuvassa 
asemassa olevien lasten puolesta eri näkökulmista teimme vuoden aikana 
yhteensä seitsemän.  

6.5 Ulkoinen viestintä ja muut mediat  

Emmaus Uutiset 1/2024: Yhteiset Lapsemme ry kumppanina, Meeri Lindroosin 
ja Irma Marttisen haastattelu.  
Aamulehti, Lukijalta-palsta 12.4. Ramadan päättyy Id al Fitr –juhlaan. 
Inklusiivisempaa Suomea rakennetaan huomioimalla myös muut kuin 
kristinuskon pyhät.  



 

 

 

STT 12.11. Helsingin kaupungin tiedotus – Helsinki juhlistaa Lapsen oikeuksien 
viikkoa monipuolisella tapahtumatarjonnalla, Meitä on monenlaisia –tapahtuma.  
HS 14.2. Ystävänpäivän tanssijuhla. Ukrainalaisten lasten tanssiesitys ja 
yhteistanssit lapsille ja perheille. Taiteilua ja askartelua ystävyyden ja rauhan 
teemoista. OODI.  
HS 3.5. ja 9.5. Phen menge kaalo -näyttely, Henrik Schuttin valokuvia Suomen 
romanien perhekulttuurista, arvoista ja tavoista.   
HS 31.5. Ukrainalaisten lasten tanssi- ja laulujuhla Espan lavalla.   
HS 20.11. Meitä on monenlaisia – Lapsen oikeuksien päivän tapahtuma, non 
stop -työpajoja ja askartelu, puheohjelmaa vanhemmille, Helsingin kaupungin 
museo.  
EU-podcastsarja, syksyn 2024 yo-preliminäärikokeen aineistona, yli 40 000 
abiturienttia.  

6.6. Tapahtumat ja muu vaikuttaminen   

27.–28.1. EDUCA-messut  
14.2. Ystävänpäiväjuhla Keskustakirjasto Oodissa, 80 osallistujaa  
21.3. Rasisminvastainen mielenosoitus, Eduskuntatalolla 
21.3. Rasisminvastaisen päivän järjestötapahtuma Oodissa, 300 osallistujaa  
25.–26.5. Maailma kylässä -festivaali  
4.6. Tanssiryhmän kevätesitys Espan lavalla, noin 300 osallistujaa   
14.4.-10.5. Phen menge kaalo –romanihistorian näyttely, Venetsia-sali, Lapinlahti, 
217 hlöä  
15.8. Taiteiden yön tapahtuma Café Engelissä. Esiintyjinä Teatteri Ziriklin nuoria, 
osallistujia n. 200   
30.10. Kirjamessujen keskustelu + tallenne 62 hlöä, haastateltavana Vida Amoah  
20.11. Meitä on monenlaisia –tapahtuma Helsingin kaupungin museossa, 
osallistujia 30  
9.12. Talvitapahtuma perheille Jätkäsaaren koulussa, osallistujia 120  
 
 
6.6 Varainhankinta ja kummitoiminta 

Yhteiset Lapsemme ry:n kummitoiminta jatkui Kolumbian Bogotassa 
kuukausilahjoituksilla. Kummeja oli yhteensä 8 ja varoilla toteutettiin esiopetusta 
vähävaraisille lapsille. Kummitoiminta päätettiin ajaa alas vuoden 2024 jälkeen, 
koska yhteistyö on supistunut.  
 
Syksyllä 2024 hankimme uuden lahjoitustyökalun ja teimme joulukampanjan 
sosiaalisen median markkinoinnin avulla. Keräsimme vuoden aikana 
pienlahjoituksia yksityishenkilöiltä ja yrityksiltä yhteensä noin 8000 euroa.  
 

 

 

  



 

 

 

7. Henkilöstö, hallinto ja talous 

 
 
7.1 Henkilöstö ja toimitilat 
 
Vuonna 2024 keskustoimistolla työskenteli keskimäärin 15 henkilöä yhtäaikaisesti, 
ja Koti Ilolassa vakituisia työntekijöitä oli 8. Koti Ilolan työntekijöistä yksi oli 
opintovapaalla yli puolet vuodesta. Ilolaan palkattiin kaksi kesätyöntekijää. Ilolaan 
rekrytoitiin yksi vakituinen uusi ohjaaja. 
 
Keskustoimistolle palkattiin kahden yhdistyksestä pois siirtyneen työntekijän 
tilalle maaliskuussa Lähialuekaverihankkeen suunnittelijaksi Mariam Umor ja 
huhtikuussa antirasistisen kasvatustyön suunnittelijaksi Hodan Mohamed. 
Syyskuussa järjestötyöntekijänä aloitti Bob Diasonama. Vuoden aikana 
organisaatiossa oli kaksi palkattua korkeakouluharjoittelijaa, yksi työkokeilija sekä 
4 harjoittelijaa lyhyemmissä palkattomissa harjoitteluissa. 
 
Henkilöstön työhyvinvointia seurattiin kahdella kyselyllä alku- ja loppuvuodesta. 
Työhyvinvointikyselyiden perusteella työpaikan ilmapiiriin ja johtamiseen niin 
keskustoimistolla kuin Koti Ilolassa oltiin yleisesti ottaen tyytyväisiä, eikä vuoden 
aikana tapahtunut merkittävää muutosta mihinkään suuntaan. Henkilöstölle 
järjestettiin kaksi virkistyspäivää ja kolme kehittämispäivää. Koko henkilöstölle 
järjestettiin työnohjausta. 
 
Yhdistyksen keskustoimisto toimii vuokratiloissa Helsingissä osoitteessa 
Pohjoinen Hesperiankatu 15 A 11. Vuokranantajana on Urlus-säätiö. Tilat on 
vuokrattu yhdessä Pesäpuu ry:n ja Erityishuoltojärjestöjen liitto Ehjä ry:n kanssa. 
Koti Ilola Sipoossa toimi yhdistyksen omistamassa kiinteistössä.  
 

7.2 Verkosto ja jäsenyydet 
 
Yhteiset Lapsemme toimintavuoden aikana aktiivisesti yhteistyötä useiden 
monikulttuurisuus- ja lastensuojelutoimijoiden kanssa. Teimme yhteistyötä niin 
kuntien, hyvinvointialueiden kuin järjestöjenkin kanssa Yhteiset Lapsemme ry on 
Lastensuojelun Keskusliiton, SOSTE ry:n, Fingo ry:n ja Kulttuuri-, mielipide- ja 
tiedelehtien liitto Kultti ry:n jäsen sekä Rasmus – Rasismin ja muukalaispelon 
vastainen yhdistys ry:n jäsen.  
 

Yhdistyksellä on edustus adoptiolautakunnan kansainvälisessä jaostossa sekä 
lautakunnan täysistunnossa sekä Lastensuojelun keskusliiton lastensuojelun 
neuvottelukunnassa osallisuuden edistämisen neuvottelukunnassa sekä lapsi- ja 
perhepoliittisessa neuvottelukunnassa. Yhdistyksellä on edustaja Lapsen 
oikeuksien viestintäverkostossa. Olemme mukana myös Pakolaisavun VeTo -
verkostossa, Vantaan kotoutumista tukevien järjestöjen verkostossa, Neuvova 
Vantaa, TEM:in Kotoutumisen kumppanuusohjelmassa sekä paperittomien 
verkostossa. Yhteiset Lapsemme ry on Länsiuudenmaan hyvinvointialueen 
järjestökumppani. 



 

 

 

 
7.3 Yhdistys, hallitus ja työvaliokunta 
 
Vuonna 2024 hallituksen puheenjohtajana toimi Fatim Diarra ja varapuheenjohtaja 
Kitte Marttinen. Hallituksen muut varsinaiset jäsenet olivat Nina Keres, Jaana 
Ovaska, Timo Leino, Meri Korniloff ja Oscar Lehtinen. Varajäseniä toimivat Marja 
Eronen, Tuija Lehesvirta, Federico Ferrara ja Andreas af Enehielm. Hallitus 
kokoontui 8 kertaa ja piti yhden sähköpostikokouksen. Hallituksen esittelijänä 
toimi toiminnanjohtaja Katja Mannerström ja sihteerinä viestintäpäällikkö Irma 
Marttinen.  
 
Yhdistyksellä oli 701 jäsentä. Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 20.5. ja 
syyskokous 27.11. Yhdistyskokouksissa valittiin uusia jäseniä hallitukseen, 
hyväksyttiin uusi strategia sekä tehtiin sääntömuutos, joka mahdollistaa vuodesta 
2025 eteenpäin kaksi varapuheenjohtajaa. Lisäksi toiminnantarkastajien määrää 
vähennettiin kahdesta yhteen.  
 
Hallituksen työvaliokuntaan kuuluivat puheenjohtaja Fatim Diarra, 
varapuheenjohtaja Kitte Marttinen sekä jäsen Oscar Lehtinen ja sihteerinä toimi 
toiminnanjohtaja. Työvaliokunta piti vuoden aikana kuusi kokousta keskittyen 
talous- ja henkilöstöasioihin.  
 

 

7.5 Talous ja hallinto 
 
Vuoden 2024 tilikauden tulos on ylijäämäinen 14 405 euroa.  STEA-avustuksista jäi 
kahden toiminnon henkilöstövaihdosten takia ennustettua suurempi 
siirtomääräraha. 
 
Tilintarkastajina toimivat Pentti Lavanko (HT) ja Päivi Sten (HT). 
Varatilintarkastajina toimivat Timo Helle (KHT) ja Nicolina Mickelsson (KHT). 
Kirjanpidosta vastasi Tilitoimisto Tommi Ranta Oy.   
 
Järjestön vakiintunut toiminta rahoitettiin STEA:n yleisavustuksella ja kolmella 
STEA:n kohdennetulla toiminta-avustuksella (adoptiotoiminta, Ole rohkea ja reilu 
–toiminta sekä tukiperhe- ja tukihenkilötoiminta). Lisäksi saimme STEA:n Paikka 
auki –rahoitusta nuoren työntekijän palkkaamiseksi. Lähialuekaveri- hanke toimii 
vuosina 2023–2026 STEA:n määräaikaisella hankerahoituksella (C-avustus). 
Toimintaa rahoitettiin myös jäsenmaksutuotoilla, osallistumismaksuilla ja 
varainhankinnan tuotoilla. Lahjoitusvaroja kertyi hieman edellistä vuotta 
vähemmän.  
 
Koti Ilolan toiminta rahoitettiin hyvinvointialueiden maksamilla 
hoitovuorokausimaksuilla ja Koti Ilolan sijoituspaikkojen täyttöaste oli hyvä koko 
vuoden lukuun ottamatta kahta kesäkuukautta, jolloin useampi lapsi kotiutui 
samaan aikaan.  
 



 

 

 

Koti Ilolan peruskorjaukseen nostettiin rahalaitoksen laina, jonka lisäksi yhdistys 
sai Krogelin säätiöltä 20 000 avustuksen Ilolan kiinteistön remonttiin. Yhteiset 
Lapsemme ry sai myös pienempiä avustuksia tai apurahoja sekä myi hyvin 
pienimuotoisesti asiantuntijapalveluita. Yksi hanke rahoitetaan EU:n turvapaikka- 
ja kotouttamisrahaston (AMIF) hankeavustuksella. Tukiperhetoimintaan saimme 
toiminta-avustusta Helsingin kaupungilta sekä yhden työntekijäresurssin LUVN:in 
järjestöavustuksella.  
 
Yhteiset Lapsemme ry:n omistama yhtiö Yhla Oy asetettiin alkuvuonna 2024 
selvitystilaan ja yhtiön lakkautuspäätös vahvistettaan yhtiön viimeisessä 
yhtiökokouksessa, joka pidettiin joulukuussa 2024. 
 

 


